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گروه بین‌الملل-سعید قلیچی- از حدود ۶هفته 
پیش آمریــکا و ونزوئلا، تحت تاثیر اســتقرار 
نظامی تنــش‌زا و تحریک‌کننده ناوها و نظامیان 
آمریکایی در دریای کارائیب، درگیر یک مناقشــه جدی 
شدند؛ چالشی که حالا فراتر از لفاظی‌ها رفته و حمله‌های 
واشــنگتن علیه قایق‌های مظنون به قاچاق موادمخدر را 
شامل شــده اســت. دولت دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور 
ایالات متحده آمریکا، ادعا می‌کند که اقداماتش در جهت 
مبارزه با قاچاق موادمخدر و باندهای غیرقانونی فعال در 
این کشــور آمریکای‌لاتین است. از طرف دیگر، نیکلاس 
مادورو، رئیس‌جمهور ونزوئلا اعلام کرده کشــورش به 
دلیل اقدامات آمریکا با »بزرگ‌ترین تهدید قاره‌ای در یک 
قرن« اخیر روبه‌رو ست. به باور کارشناسان؛ تنش‌ها میان 
واشــنگتن و کاراکاس به‌طور فزاینده‌ای در حال تشدید 

است.
به گزارش اقتصاد سرآمد، روز یکشــنبه هفته جاری بود 
که پیت هگست، وزیر جنگ دولت ایالات متحده آمریکا 
اعلام کرد که تمام مجوزهای لازم بــرای انجام حملات 
نظامی آمریکا به کشــتی‌ها در سواحل ونزوئلا را دریافت 
کرده است. بررسی گزارش‌ها و اخبار رسانه‌ای حاکی از 
این اســت که نشــانه‌های تازه‌ای از احتمال اقدام نظامی 

مســتقیم آمریکا در خاک ونزوئلا دیده می‌شــود. پایگاه 
خبری واشنگتن –اگزمینر- در این زمینه گزارش داد، در 
حالی‌که دولت دونالد ترامپ اخیراً مجوز حملات مرگبار 
علیه قایق‌های قاچاق موادمخدر از ونزوئلا را صادر کرده، 
اما گستردگی اســتقرار نیروهای آمریکایی در اطراف این 
کشور بســیار فراتر از ســطح لازم برای چنین عملیات 

محدودی ارزیابی می‌شود.
برخی منابع خبــری نزدیک به دولت آمریــکا نیز اعلام 
کرده‌اند که آرایش فعلــی نیروها به اندازه‌ای اســت که 
بتواند بنادر و فرودگاه‌های کلیــدی ونزوئلا را تصرف و 
حفظ کند؛ اقدامی که به آمریکا امکان خواهد داد حضور 
نظامی پایدار و قدرتمنــدی از مواضع دفاع‌پذیر در داخل 

خاک ونزوئــا برقرار کند.پ نتاگون هــم این آمادگی‌ها 
را چندان پنهان نکرده اســت. این در حالی است که روز 
پنجشنبه هفته گذشته وزیر دفاع ونزوئلا، ولادیمیر پادرینو، 
در یک سخنرانی تلویزیونی از پایگاه هوایی ارتش تاکید 
کرد: »این‌ها جنگنده هستند. امپریالیسم جرأت کرده است 
که به سواحل ونزوئلا نزدیک شــود.« او افزود که حضور 
این هواپیماها نخستین‌بار از سوی یک شرکت هواپیمایی 
بین‌المللی به برج کنترل گزارش شــده اســت. او تأکید 
کرد: »حضور این هواپیماهــا در نزدیکی دریای کارائیب، 
بی‌ادبانه، تحریک‌آمیز و تهدیدی علیه امنیت ملی ماست.«

تشدید تنش‌ها در دریای کارائیب
پایگاه خبری عربی ۲۱، با اشــاره به اظهار پیت هگست، 
وزیر دفاع آمریکا، مبنی بر اینکه که ارتش این کشور اختیار 
کامل برای انجــام حملات در منطقه دریــای کارائیب را 
برای هدف قرار دادن قایق‌هایی که تصور می‌شــود حامل 
موادمخدر در سواحل ونزوئلا هستند، دریافت کرده است؛ 
در گزارشی نوشت که این اظهارات در حالی بیان شد که 
در همان روز، نیروهای آمریکایی چهارنفر را در یک حمله 
کشته‌اند. این در حالی اســت که، نه هگست، وزیر دفاع و 
نه دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، هیچ مدرکی ارائه 

نکرده‌اند که ثابت کند قایق‌های هدف‌گیری‌شــده واقعا 
حامل موادمخدر بوده‌اند. هفته گذشــته ترامپ به کنگره 
اعلام کرد که ایــالات متحده در یک »منازعه مســلحانه 
غیربین‌المللی« با کارتل‌هــای موادمخدر قرار دارد، بدون 

آنکه پایه قانونی جدیدی معرفی کند.
منتقدان این اقدامات را تلاشی دیگر از سوی ترامپ برای 
سنجش محدوده اختیارات ریاست جمهوری می‌دانند و 
کارشناسان حقوقی هم نســبت به دلیل دخالت ارتش به 
جای گارد ســاحلی آمریکا، مرجع قانونی امور دریایی، 
ابراز تردید کرده‌اند. هگســت همچنیــن در گفت‌وگو با 
»فاکس‌نیوز« گفت: »اگر در نیمکره‌شمالی، منطقه کارائیب 
یا شــمال ونزوئلا قرار دارید و قصد قاچاق موادمخدر به 

آمریکا را دارید، هدف مشــروع ارتش آمریکا هســتید.« 
رئیس‌جمهور آمریکا نیز روز یکشــنبه هفته‌جاری مدعی 
شــد که حضور نظامی آمریکا در منطقه کارائیب مانع از 
قاچاق موادمخدر از آمریکای‌جنوبی شده است و افزود: 
»هیچ ماده مخدری از طریق آب‌ها وارد نمی‌شود و مرحله 

دوم عملیات را بررسی خواهیم کرد.«
اوایل ســپتامبر، روزنامه »وال‌اســتریت ژورنال« گزارش 
داد که پنتاگــون نیروهای نظامی گســترده‌ای را به منطقه 
دریای کارائیب و نزدیکی ســواحل ونزوئلا اعزام کرده 
است؛ اقدامی که نگرانی‌ها از تشدید تنش میان واشنگتن و 
کاراکاس را برانگیخت. براساس این گزارش، ناوگان جدید 
آمریکا شــامل ناو تهاجمی دریایی »یو‌اس‌اس ایوجما«، 
دوکشــتی حمل‌ونقل دریایی »یو‌اس‌اس سان آنتونیو« و 
»یو‌اس‌اس اف‌تی لودردیل« به همراه حدود ۴۵۰۰تفنگدار 

و ملوان از واحد شناسایی دریایی بیست‌ودوم است. این 
تحرکات در چارچوب آنچه ترامپ »عملیات گســترده« 
علیه کارتل‌های موادمخدر در آمریکای‌لاتین خوانده، انجام 
می‌شود. بااین‌حال، ناظران آن را پیامی نظامی و سیاسی به 
ونزوئلا در پی افزایش تنش‌ها در هفته‌های اخیر ارزیابی 

می‌کنند.

آمریکا در آستانه جنگی بی‌پایان
نشریه آمریکایی واشــنگتن –اگزمینر- نیز در گزارشی به 
تحرکات جنگ‌طلبانه و غیرقانونی ترامپ علیه کشورهای 
مختلف اذعان کرده است. در گزارش این رسانه آمریکایی 
آمده است: ترامپ یک جنگ غیرقانونی در آمریکای‌لاتین 

به بهانه مبارزه با قاچاق‌چیان موادمخدر راه می‌اندازد. بعد 
از گذشــت ۹ماه از آغاز دور دوم ریاست جمهوری‌اش 
۲حمله نظامی در خاورمیانه علیــه یمن و ایران انجام داد. 
در ادامه این گزارش آمده اســت: با وجــود این، یمنی‌ها 
همچنان کنترل کشتیرانی در دریای سرخ را در اختیار دارند 
و ایرانی‌ها نیز برنامه هسته‌ای خود را پیش می‌برند. ترامپ 
ناوهای جنگی را به دریای کارائیــب اعزام کرده و دولت 
وی در حال بررســی انجام حملات داخل ونزوئلاست. 
سیاست نظامی ترامپ تجربه‌های شکست‌خورده وی را 
تکرار می‌کند و بدون موافقت کنگره قانون اساسی را زیر 
پا می‌گذارد. در این گزارش تاکید شده است: آمریکا این 

بار در آستانه جنگ بی‌پایان در حیاط‌خلوت خود است.
مقامــات ونزوئلایی نیــز اعــام کرده‌اند کــه حضور 
هواپیماهای جنگی آمریکایی توســط پدافند هوایی این 
کشــور، سیســتم‌های کنترل ترافیک هوایی در فرودگاه 
بین‌المللی مایکتیا که بــه کاراکاس، پایتخــت ونزوئلا، 
پرواز دارد و همچنین یک هواپیمای مسافربری شناسایی 
شده اســت. وزارتخانه‌های امور خارجه و دفاع ونزوئلا 
در بیانیه‌ای مشــترک اعلام کردند که هواپیماهای جنگی 
آمریکایی در فاصله ۷۵کیلومتری‌)۴۶.۶مایلی( »از سواحل 
ما« شناسایی شــده‌اند. این وزارتخانه‌ها ایالات متحده را 
به نقض قوانین بین‌المللــی و به خطر انداختن هوانوردی 
غیرنظامی در دریای کارائیب متهم کردنــد. در این بیانیه 
آمده است که ونزوئلا از پیتر هگست، وزیر جنگ ایالات 
متحده می‌خواهد که خیلی فــوری از موضع بی‌ملاحظه، 
هیجان‌طلبانه و جنگ‌طلبانه خود که صلح کارائیب را مختل 

می‌کند، دست بردارد.
ایالات متحــده در چند هفتــه اخیر، حــدود 5حمله به 
کشــتی‌هایی که ادعا می‌کند محموله‌هــای موادمخدر را 
از ونزوئــا حمل می‌کردنــد، انجام داده اســت. ترامپ 
ادعا کرده اســت که هریک از کشــتی‌های منهدم‌شــده 
حاوی موادمخدر کافی برای »کشــتن بیــش از ۲۵هزار 
آمریکایی« بوده‌اند. تنش‌ها میان واشنگتن و کاراکاس تحت 
تاثیر اســتقرار نظامیان ایالات متحده در کارائیب، به‌طور 
فزاینده‌ای در حال تشدید است و به گفته نیکلاس مادورو 
رئیس‌جمهور ونزوئلا، همتای آمریکایــی وی با ادعایی 
»جنگ علیه موادمخدر«، این کشور آمریکای‌جنوبی را با 
»بزرگ‌ترین تهدید قاره‌ای یک‌قرن« اخیر مواجه کرده و به 
تازگی از احتمال حمله زمینی به ونزوئلا خبر داده است. 
رئیس‌جمهور آمریکا پیش‌تر نیز در چارچوب تهدیدهای 
فزاینده علیــه کاراکاس اعلام کرد که دولــت او در حال 
بررسی حمله به کارتل‌های موادمخدر -که از طریق زمین 
می‌آیند- در ونزوئلاســت. مادورو نیز پیش‌تر در جریان 
سخنرانی در مراسمی در دانشگاه نظامی بولیواری ونزوئلا 
تصریح کرد: ما هرگز حیاط‌خلوت، مستعمره یا برده هیچ 

امپراتوری برتری‌طلبی نخواهیم بود.

»سرآمد« از تشدید تنش‌ها میان آمریکا و ونزوئلا گزارش می‌دهد؛

آمریکا در آستانه جنگی 
بی‌پایان در دریای کارائیب
آرایش نظامی ناوهای آمریکا در آب‌های ونزوئلا، تهدیدی برای صلح جهانی

3 دریاپایه
تشکل ملی کشتیرانی و خدمات وابسته 

ایران هفتادو دوساله شد

۱۳ مهرماه ۱۴۰۴، هفتادو دومین سالگرد تأسیس این 
نهاد ملی و پیشرو در صنعت دریانوردی کشور گرامی 
داشته می‌شود. انجمنی که با بیش از هفت دهه فعالیت 
مستمر، از قدیمی‌ترین و تأثیرگذارترین تشکل‌های 
صنفی ایران به شمار می‌رود و در توسعه بنادر، ارتقای 
زنجیره‌های لجستیکی و نهادینه کردن استانداردهای 

حمل و نقل دریایی نقشی بی‌بدیل ایفا کرده است.
به گزارش اقتصادســرآمد از روابط عمومی انجمن 
کشــتیرانی و خدمات وابســته ایران، ســندیکای 
نمایندگان خطوط کشتیرانی، نخستین انجمن صنفی 
کشتیرانی کشــور، در ۱۳ مهرماه ۱۳۳۲ پا به عرصه 
گذاشت. این نهاد با ساماندهی نوبت‌دهی کشتی‌ها و 
ایجاد نظم در فعالیت‌های بندری، توانست روند کار 
در بندر خرمشهر را بهبود بخشد و بستر رشد صنعت 

بندری ایران را فراهم آورد.
یک سال پس از تأسیس، فعالیت ســندیکا به دیگر 
بنادر مهم کشور از جمله بوشــهر، بندر امام خمینی 
و بندرعباس نیزگســترش یافت و این نهاد عملًا به 
عنوان هماهنگ‌کننده خطوط کشــتیرانی در سطح 
ملی ایفای نقش کرد. در ســال ۱۳۴۹ و با تحولات 
ســاختاری در اقتصاد کشــور، نام آن به »سندیکای 
صاحبان کشتی و نمایندگان خطوط کشتیرانی« تغییر 
یافت و پس از پیروزی انقلاب اســامی، این نهاد با 
عنوان »انجمن صاحبان کشتی و نمایندگان کشتیرانی 
و خدمات جانبی« به فعالیت ادامه داد. از سال ۱۳۷۳، 
انجمن با نام کشتیرانی و خدمات وابسته ایران مسیر 
 خود را با تعهد، پشتکار و همت مســتمر ادامه داده

 است.

دریادار ایرانی:
دریای خزر جای مانور دیگران نیست

فرمانده نیروی دریایی ارتش ایران با بیان اینکه دریای 
خزر محیطی نیست که جای مانور به دیگران بدهد، 
اظهار کرد: به اندازه کافــی دور دریای خزر قدرت 

جمع شده است.
به گزارش اقتصادسرآمد، امیر دریادار شهرام ایرانی 
در جریان سفر به روســیه برای حضور در اجلاس 
فرماندهان نیروی دریایی کشورهای حاشیه دریای 
خزر در گفت‌وگویی، اظهار کرد: پنج کشور حاشیه 
دریای خزر مناسبات بســیار خوبی تعریف کرده‌اند 
و امســال هم آمده‌ایم تا شــرایط جدید را مجدداً با 

یکدیگر بررسی و در صحنه عمل، اجرا کنیم.
 وی با تاکید بر اینکه هدف همه کشــورهای حاشیه 
دریای خزر برقــراری امنیت دریاســت، ادامه داد: 
این امر با مشارکت کشــورهای حاشیه دریای خزر 
و به گونه‌ای انجام می‌شــود که اقتصــاد این منطقه، 

پویا باشد.
فرمانده نیروی دریایی ارتش ایران با بیان اینکه دریای 
خزر محیطی نیست که جای مانور به دیگران بدهد، 
اظهار کرد: به اندازه کافــی دور دریای خزر قدرت 
جمع شده است و موارد مشخص‌شده در این نشست 
هم به خوبــی پیش خواهد رفت. پیام این نشســت 
همین است که کشــورهای حاشــیه دریای خزر، 

خودشان تصمیم‌گیر باشند.
دیدار و گفت‌وگو با فرمانده نیــروی دریایی ارتش 
روســیه و ملاقــات دوجانبه با فرماندهــان نیروی 
دریایی جمهوری آذربایجان و قزاقستان از مهمترین 
 برنامه‌های ســفر دریادار ایرانی به ســن‌پترزبورگ

 است.

رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح در بازدید کارخانجات نیروی دریایی:

 وجود نیروی انسانی متخصص در حوزه 
کشتی‌سازی نیروی دریایی ارتش ارزشمند است

رئیس ســازمان قضایی نیروهای مســلح کشور 
در جریان ســفر به اســتان هرمزگان با حضور در 
کارخانه‌ها و پایگاه‌هــای نیروی دریایــی ارتش، ضمن 
بازدید از پروژه‌های ســاخت و تعمیر شناورهای سطحی 
و زیرسطحی، بر اســتفاده حداکثری از ظرفیت مهندسین 

مجرب و ارتقای توان دفاعی کشور تأکید کرد.  
به گزارش اقتصادســرآمد،  حجت‌الاســام والمسلمین 
احمدرضا پورخاقان در ادامه برنامه‌های سفر خود به استان 

هرمزگان، با حضور در کارخانه‌های نیروی دریایی ارتش در بندرعباس از نزدیک در جریان روند ساخت، 
تعمیر و تجهیز شناورهای سطحی و زیرسطحی قرار گرفت و گزارش فرمانده و مدیران این مجموعه را 

استماع کرد.  
رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح کشور در این بازدید، وجود نیروی انسانی تحصیل‌کرده و متخصص 
در حوزه کشتی‌سازی و پیشرفت‌های به‌دســت‌آمده در فناوری ساخت تجهیزات و تسلیحات دفاعی را 
ارزشمند دانست و بر استفاده حداکثری از توان مهندسین مجرب و هم‌افزایی برای تقویت قدرت دفاعی 

جمهوری اسلامی ایران تأکید کرد.  
در ابتدای این برنامــه، فرمانده کارخانجات نیروی دریایی گزارشــی از عملکرد داکینگ و آن‌داکینگ و 
خدمات هدایت واحدهای سطحی و زیرسطحی ارائه کرد. ساخت و تجهیز واحدهای جماران، سهند و 

شیراز در همین مجموعه انجام شده است.  
پورخاقان سپس با حضور در منطقه یکم امامت نیروی دریایی ارتش، از اسکله ناوتیپ زیرسطحی و محل 
استقرار زیردریایی‌های کلاس سنگین طارق، نیمه‌سنگین فاتح و کلاس سبک غدیر بازدید کرد و پس از 
شنیدن گزارش فرماندهان ارشد منطقه، از آخرین وضعیت امنیت و آمادگی ناوگان زیردریایی در دفاع از 

مرزهای آبی کشور اطلاع حاصل کرد.  
به گزارش ایســنا به نقل از روابط عمومی نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران در روز دوشنبه 
۱۴ مهر، رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح کشور با حضور در پایگاه نهم شکاری به‌صورت هوایی 
از جزایر سه‌گانه حوزه خلیج فارس، تنگه هرمز و دریای عمان بازدید کرد و از آماده‌باش کامل نیروهای 

مسلح برای مقابله با هرگونه تهدید احتمالی اطمینان یافت.  

معاون اداره‌کل بنادر و دریانوردی استان مازندران:

 بهره‌گیری از فناوری‌های هوشمند فرایند 
بارگیری و تخلیه  بندر نوشهر در دستور کار است

 
معــاون امــور دریایــی اداره‌کل بنادر و 
دریانوردی استان مازندران گفت: با اصلاح 
کانال دسترسی بندر نوشهر و بهبود عمق آن، امکان 
پذیرش کشتی‌های با آبخور بالاتر فراهم شده که یک 
مزیت ویژه برای افزایش سهم این بندر در تجارت 

دریایی به شمار می‌رود.
به گزارش اقتصادسرآمد، علی‌اصغر صادقی با اشاره 
به رشد ورود کشــتی‌های تجاری به نوشهر، افزود: 
راه‌اندازی خطوط مســافری دریایی نیز در دســت 

مطالعه اســت که در صورت نهایی شدن، امکان ســفرهای داخلی و حتی بین‌المللی از بندر نوشهر فراهم 
خواهد شد.

صادقی معاون امور دریایی اداره‌کل بنادر و دریانوردی استان مازندران با تأکید بر ضرورت حرکت به سمت 
فناوری‌های نوین دریایی، خاطرنشان کرد: برنامه‌ریزی برای بهره‌گیری از فناوری‌های هوشمند در بارگیری 

و تخلیه کشتی‌ها، کنترل تعادل شناورها و استفاده از جرثقیل‌های مکانیزه در دستور کار است.
معاون امور دریایی اداره‌کل بنادر و دریانوردی استان مازندران ادامه داد: در بخش زیست‌محیطی، بر اساس 
کنوانسیون بین‌المللی مارپل اقدامات مهمی چون برق‌رســانی به کشتی‌ها در زمان پهلوگیری برای کاهش 

آلودگی و تحویل پسماندهای نفتی و زباله به شرکت‌های دارای مجوز صورت گرفته است.
معاون امور دریایی بندر نوشهر درباره تربیت نیروی انسانی جدید در حوزه دریا گفت: سالانه چند مرحله 
آزمون برای دریانوردان از سوی مرکز امور دریانوردان این اداره کل برگزار می‌شود که پس از طی دوره‌های 

آموزشی در موسسات تخصصی دریایی، مدارک لازم برای اشتغال در کشتی‌ها صادر خواهد شد.
وی با اشاره به اهمیت ایمنی و رفاه دریانوردان یادآور شد: بر اساس کنوانسیون MLC، شرایط رفاهی و کاری 
دریانوردان باید به‌طور کامل رعایت شود و بازرس‌های ما به صورت مرتب این موارد را بر روی کشتی‌ها 

کنترل می‌کنند.
معاون امور دریایی بندر نوشــهر ضمن قدردانی از دریانوردان و خانواده‌هایشــان گفت: دریانوردی سهم 
بزرگی در اقتصاد کشور دارد و ایثار دریانوردان در کنار صبوری خانواده‌هایشان، نقش بی‌بدیلی در پویایی 

اقتصاد ملی ایفا می‌کند.

              بنادر


